ПРОТОКОЛ № 69
заседания диссертационного совета Д 002.023.03

от 14 октября 2019 г.

    Состав совета  – 26
                                                                                     Кворум   – 18
                                                                                     Присутствовало– 24

СЛУШАЛИ: защиту диссертации на соискание ученой степени доктора
физико-математических наук Кудряшова Сергея Ивановича
«Взаимодействие фемтосекундных лазерных импульсов в режиме абляции с
металлами и полупроводниками, обладающими сильным межзонным
поглощением» по специальности 01.04.21 – лазерная физика.

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ОППОНЕНТЫ:
доктор физико-математических наук, профессор Чекалин Сергей
Васильевич (Институт спектроскопии Российской академии наук, г. Москва)

доктор физико-математических наук Головань Леонид Анатольевич
(Московский государственный университет им. М.В. Ломоносова).

доктор физико-математических наук Макин Владимир Сергеевич (филиал
акционерного общества "Корпорация космических систем специального
назначения "Комета" – "Научно-проектный центр оптоэлектронных
Комплексов наблюдения", г. Санкт-Петербург)

ВЕДУЩАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ:
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт
общей физики им. А.М. Прохорова Российской академии наук (г. Москва)

НАУЧНЫЙ КОНСУЛЬТАНТ:
доктор физико-математических наук, профессор Ионин Андрей Алексеевич
(Физический институт им. П.Н.Лебедева РАН).

ПОСТАНОВИЛИ:
утвердить протокол счетной комиссии о положительном решении по
вопросу присуждения ученой степени доктора физико-математических наук
Кудряшову Сергею Ивановичу по специальности 01.04.21 – лазерная
физика.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: д.ф.-м.н. Колачевский Н.Н., д.ф.-м.н. Ионин А.А.,
д.ф.-м.н. Пудалов В.М., д.ф.-м.н. Золотько А.С., д.ф.-м.н. Багаев В.С., д.ф.-

м.н. Богатов А.П., д.ф.-м.н. Брантов А.В., д.ф.-м.н. Витухновский А.Г., д.ф.-
м.н.  Горелик В.С., д.ф.-м.н. Гуськов С.Ю., д.ф.-м.н. Завестовская И.Н.,
д.ф.-м.н. Зубарев И.Г., д.ф.-м.н. Ильичев Н.Н., д.ф.-м.н. Казарян М.А., д.ф.-
м.н. Компанец И.Н., д.ф.-м.н. Корешева Е.Р., д.ф.-м.н. Лебедев В.С., д.ф.-
м.н. Мурзин В.Н., д.ф.-м.н. Очкин В.Н., д.ф.-м.н. Попов Ю.М., д.ф.-м.н.
Савинов С.Ю., д.ф.-м.н. Сибельдин Н.Н., д.ф.-м.н. Сорокин В.Н., д.ф.-м.н.
Чернега Н.В.

Председатель диссертационного совета,
чл.-корр. РАН, д.ф.-м.н.                                                           Н.Н. Колачевский

Ученый секретарь диссертационного совета,
д.ф.-м.н.                                                                                      А.С. Золотько